Para el cumplimiento del objetivo, la convocatoria otorgará veintitrés (23) estímulos 
económicos, dirigidos a agrupaciones corales y a propuestas artísticas de música, danza y 
teatro, destinadas a la realización de presentaciones en vivo en el marco de la Agenda 
Cultural Distrital. El valor total de los estímulos asciende a ciento sesenta y siete millones 
novecientos mil pesos ($167.900.000). 

MODALIDAD CATEGORÍA No. DE 
ESTÍMULOS 

VALOR POR 
ESTÍMULO 

MONTO POR 
MODALIDAD Y 

FORMATO 

MÚSICA 

Agrupaciones corales x 3 
presentaciones - Mínimo 10 
integrantes 

10 $ 13.600.000 $ 136.000.000 

Solista - Voz con 
acompañamiento 
instrumental o armonía en

[...]

participantes hacer el seguimiento y verificación del estado de su propuesta. 

8. MODALIDADES ARTÍSTICAS, CATEGORÍAS, ESTÍMULOS Y ALCANCE 

8.1. MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA AGRUPACIONES CORALES Y ORQUESTAS 

La presente modalidad otorgará DIEZ (10) estímulos por valor de TRECE MILLONES 
SEISCIENTOS MIL PESOS ($13.600.000) cada uno, con un desembolso total de CIENTO 
TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($136.000.000). Se convoca a 10 agrupaciones 
corales y orquestas compuestas por un mínimo de diez (10) integrantes.  

Dichas agrupaciones deben presentar un repertorio de música sacra, ya sea a capella o con 
acompañamiento instrumental, que les permita ofrecer un espectáculo con una duración

[...]

Agrupaciones instrumentales conformadas por vientos y percusión 
con capacidad para interpretar repertorios durante un tiempo 
mínimo de 45 minutos. 

Características: 25 integrantes mínimo 

8.2. MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA SOLISTAS 

La presente modalidad, otorgará TRES (3) estímulos por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS 
MIL PESOS ($1.500.000) cada uno, con un desembolso total de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.500.000) para participar en la Agenda Cultural del 
Distrito. 

Esta categoría está dirigida a músicos solistas, cantantes que se acompañen de instrumento 
musical o cuenten con acompañamiento instrumental en vivo.  

Cada artista seleccionado deberá realizar tres (3) presentaciones en el marco de la Agenda

[...]

Se deberá garantizar una presentación personal y escénica adecuada, acorde con el carácter 
institucional y cultural de la Agenda Cultural del Distrito. 

8.3. MODALIDAD MÚSICA - CATEGORÍA TRÍOS 

La presente modalidad y categoría otorgará TRES (3) estímulos por valor de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS ($2.400.000) cada uno, para los artistas seleccionados, 
logrando un desembolso total de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($7.200.000). 

16 

Está dirigida a agrupaciones musicales conformadas por tres (3) integrantes, que 
desarrollen propuestas musicales de formato pequeño en espacios no convencionales, con 
capacidad interpretativa y solvencia artística para su circulación en el marco de la Agenda

[...]

institucional y cultural de los eventos, garantizando una adecuada presentación escénica 
durante sus actuaciones. 

8.4. MODALIDAD DANZA - CATEGORÍA DANZA CONTEMPORÁNEA 

La presente modalidad y categoría otorgará cuatro (4) estímulos por valor de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS MIL PESOS ($1.600.000) cada uno, con un desembolso total de SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS ($6.400.000), destinados a la participación de propuestas de 
danza contemporánea en la Agenda Cultural del Distrito. 

Está dirigida a duetos de danza contemporánea que presenten una pieza coreográfica 
estructurada, la cual hará parte de la Agenda Cultural del Distrito.

[...]

para su presentación ante el público. 

8.5. MODALIDAD ARTES DRAMÁTICAS - CATEGORÍA TEATRO INFANTIL O FAMILIAR 

La presente modalidad otorgará TRES (3) estímulos por valor de CUATRO MILLONES DE 
PESOS ($4.000.000) cada uno, con un desembolso total de DOCE MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($12.000.000), destinados a la realización de presentaciones de teatro infantil o 
familiar en el marco de la Agenda Cultural del Distrito. 

Esta categoría está dirigida a propuestas de teatro infantil o familiar en pequeño formato, 
entendidas como montajes escénicos de fácil adaptación a distintos espacios culturales y